
Página 2075Número 28 Martes, 4 de febrero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

543 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento 
de selección convocado por Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 3 de enero de 2019 (BORM núm. 7, de 
10 de enero de 2019) para la cobertura de cuatro plazas de la 
categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurocirugía 
por el turno de acceso libre. 

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 
de enero de 2019 (BORM n.º 7, de 10 de enero) se convocaron pruebas selectivas 
para cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción 
Neurocirugía por el turno de acceso libre. 

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 18 diciembre de 2019 (BORM núm. 2, de 3 de enero) se aprobó la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en dicho procedimiento, se designó 
el tribunal calificador y se anunció la fecha de celebración del ejercicio en la fase 
de oposición.

La designación del Tribunal recayó en los siguientes miembros:

Titular: D. Claudio José Piqueras Pérez

Suplente: D. Víctor Fernández Cornejo

Vocal primero:

Titular: D. José Bernardo Escribano Soriano

Suplente: D. Francisco Antonio Martínez García

Vocal segundo: 

Titular: D. Juan Sales Llopis

Suplente: D. José Pablo Puertas García-Sandoval

Vocal tercero:

Titular: D. Pedro Francisco Moreno López 

Suplente: D. Manuel Medina Quirós

Secretario:

Titular: D.ª Esther García Losilla

Suplente: D.ª M.ª Carmen Riobo Serván

3.º) El día 24 de enero de 2020, D.ª Beatriz Cuadrado Pérez y D. Javier 
Ros de San Pedro, aspirantes admitidos en el procedimiento de selección 
mencionado, interpusieron sendos recursos de alzada a la resolución del Director 

NPE: A-040220-543



Página 2076Número 28 Martes, 4 de febrero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Gerente del Servicio Murciano de Salud de 18 de diciembre de 2019 aprobando 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, la designación del 
tribunal calificador y el anuncio de la fecha de celebración del ejercicio de la 
fase de oposición. 

En ellos solicitaban la suspensión del proceso selectivo en tanto se acordara 
el nombramiento de un nuevo tribunal, alegando la indebida designación de 
algunos miembros del tribunal calificador de las citadas pruebas selectivas, y 
promovían un incidente de recusación contra la designación de D. Claudio José 
Piqueras Pérez, como Presidente titular del mismo.

5.º) Por lo anterior procede acordar la suspensión de la tramitación de las 
pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Neurocirugía, por el turno de acceso libre hasta la 
resolución de dicho incidente, de conformidad al contenido del artículo 74 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

A la vista de ello, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas en 
los artículos 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario 
del Servicio Murciano de Salud, y 8.1h) del Decreto 148/2002 de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Suspender la tramitación de las pruebas selectivas destinadas 
a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción 
Neurocirugía, por el turno de acceso libre, hasta la resolución del incidente de 
recusación promovido contra la designación de D. Claudio José Piqueras Pérez, 
como Presidente titular del mismo.

Murcia, 30 de enero de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-040220-543


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	931/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de selección convocado por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de enero de 2019 (BORM núm. 7, de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	604/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-83/2020) de fecha 21 de enero de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	864/2020	Orden de 26 de diciembre de 2019 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al alumnado de enseñanzas de formación profesional para el desarrollo de ciclos en modalidad dual y para la movilidad por l
	880/2020	Orden de 24 de enero de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 28 de marzo de 2012, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se determinan, en la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	901/2020	Resolución de 27 enero de 2020 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, destinadas a personas mayo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	923/2020	Orden de 31 de enero de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 21 de junio de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	605/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-84/2020, de 21 de enero, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Ciencia Política y Gestión Pública, que pasa a denomin
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributara de la Región de Murcia
	879/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	575/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Proyecto de Explotación, Estudio de Impacto Ambiental y Plan de Restauración de la solicitud de autorización de ampliación d
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	618/2020	Recurso de suplicación 1.114/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	488/2020	Juicio verbal 1013/2017.
	IV. Administración Local
	Lorquí
	890/2020	Anuncio de cobranza de la tasa de prestación del servicio de cementerio municipal ejercicio 2020.
	891/2020	Anuncio de cobranza de la tasa de entrada de vehículos ejercicio 2020.
	892/2020	Anuncio de cobranza de la tasa por instalación de puestos, barracas y caseta de venta (Mercados) primer semestre de 2020.
	Murcia
	804/2020	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación II del Plan parcial ZM-SA1 de Santo Ángel. (Gestión-compensación 003GCU19).
	739/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Jefe de Servicio Administrativo de Planeamiento Urbanístico. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos).
	519/2020	Tarifas de aparcamientos públicos de concesión municipal 2020.
	Totana
	626/2020	Exposición y periodo de cobranza del padrón fiscal correspondiente al año 2020 del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Yecla
	211/2020	Aprobación definitiva de modificación de las bases reguladoras de convocatoria de subvenciones a conceder en el ámbito de los Programas de Asociacionismo y Participación a las Asociaciones y Entidades Juveniles sin ánimo de lucro que operan en el
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	493/2020	Resolución de la Alcaldía de fecha 19/11/19 sobre creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental de la Región de murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-03T14:50:17+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



